
DETERMINAZIONE SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

Reg. Part. N. 12

Registro Generale Determinazioni N. 1017

Sondrio, li 12/09/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso:
* che in Sondrio opera la Commissione Elettorale Circondariale, le cui spese di
funzionamento vengono ripartite fra i comuni compresi nella relativa circoscrizione territoriale
in base al rendiconto predisposto annualmente dal comune sede della predetta commissione,
ai sensi dell’art. 62 del T.U.n. 223/67;
* che con deliberazione G.M. n. 283 del 14.3.1996 sono stati fissati di concerto con i
comuni della circoscrizione territoriale i criteri da utilizzare annualmente per il computo delle
spese sostenute per il funzionamento della C.E.C. e per l’attivitàdi revisione delle liste;

Visto che il servizio economico-finanziario ha predisposto, nel rispetto dei criteri di cui al citato
provvedimento, il rendiconto delle spese quantificato in € 28.399,03, sulla base dei pagamenti
effettuati nell’anno 2023 ed il relativo riparto tra i comuni, come si evince dagli allegati A e B
alla presente determinazione;

Ritenuto di approvare il rendiconto e il riparto delle spese, attesa la regolarità degli stessi;

Visti:
- l’art. 179 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267
- il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 - esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs 267/2000, espressa mediante la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

Comune di Sondrio

OGGETTO: RIPARTO SPESE DI FUNZIONAMENTO COMMISSIONE ELETTORALE
CIRCONDARIALE E SPESE PER REVISIONE LISTE ELETTORALI ANNO 2023 -
ENTRATA€ 18.082,45



1) di approvare il rendiconto delle spese sostenute dal Comune di Sondrio per il
funzionamento della C.E.C. nell’anno 2023 nell’importo totale di € 28.399,03, nonchè il
relativo riparto delle predette spese tra i comuni facenti parte della circoscrizione, come si
evince dagli allegati A e B alla presente determinazione;

2) di chiedere a ciascun comune interessato, escluso quello di Sondrio, a carico del quale resta
l’oneredi € 10.316,58, il rimborso della quota parte di spesa a suo carico;

3) di introitare la somma di € 18.082,45 al capitolo 2211 cod. entrata 12, del bilancio 2024;

4) di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivioe inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
(D.ssa Casali Cristina)

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

ACCERTAMENTO

Sondrio, 11/09/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -

ACCERTAMENTI

Descrizione Accertamento: RIPARTO SPESE DI FUNZIONAMENTO COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE E SPESE PER
REVISIONE LISTE ELETTORALI ANNO 2023 - ENTRATA€ 18.082,45
CIG:
Descrizione Capitolo: TRASFERIMENTO DA COMUNI PER CONCORSO SPESA FUNZIONAMENTO C.E.C. E SOTTOCOMMISSIONI

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2211.12 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

5679 18.082,45 11/09/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI - P.Iva:00000000000




